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Att fortsatt använda ledningsgatan över Kärsön och Fågelön bedömer inte 
Ekerö kommun vara ett möjligt alternativ. Ekerö kommun anser att sjökabel 
hela sträckan genom kommunen är en acceptabel lösning.

Dragningen av luftledning över Kärsön och Fågelön skulle innebära att en ny 
luftledning byggs och att ytterligare en ledningsgata eller breddning av 
befintlig skapas där träd och buskar tas bort. Både Kärsön och Fågelön ligger 
inom Lovö naturreservat och en ny luftledning med tillhörande ledningsgata 
bedöms inte vara förenligt med reservatsföreskrifterna. Kärsön och Fågelön är 
utpekade som stora opåverkade områden i Ekerö kommuns översiktsplan 
enligt 3 kap 2 § i Miljöbalken. Kärsön är ett välbesökt friluftsområde utpekat 
som tätortsnära natur i Ekerö kommuns översiktsplan där mycket människor 
rör sig och en ytterligare ledningsgata skulle ha en stor negativ påverkan på de 
rekreativa värdena. Om ledningen istället tas bort helt och ersättas med 
sjökabel skulle detta ha positiv effekt på natur- och rekreationsvärdena.

Ekerö kommun vill angående sjökabelförläggningen påpeka följande:

En kabeldragning får ej påverka breddning av väg 261 samt ombyggnaden av 
Drottningholmsbron.

I samrådsunderlaget lyfts inte fram att det aktuella området för 
sjökabeldragning ligger inom den primära skyddszonen för vattentäkten Östra 
Mälaren. 

I kommande miljökonsekvensbeskrivning (MKB) bör risken för grumling och 
att förorenade sediment frigörs även kopplas till Mälarens betydelse som 
dricksvattentäkt. Visserligen ligger ytvattentäkterna vid Görväln, Lovö och 
Norsborg inte i omedelbar närhet av det aktuella området, men det är 
angeläget att säkerställa att strömmar inte för med sig resuspenderade 
partiklar till vattenintagen.
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Det är viktigt att undvika områden med de rödlistade vattenväxterna bandnate 
(Potamogeton compressus, VU) och uddnate (Potamogeton friesii, NT) som 
finns på ett flertal platser utmed stränderna i anslutning till den föreslagna 
sträckningen. Dessa växer på sjöbotten och kan finnas ända ned till 4 meters 
djup. Det är därför viktigt för dessa arter att man undviker stränderna och 
förlägger kabeln till de djupaste delarna av området.

Ekerö kommun förutsätter att befintliga luftledningsstolpar på Kärsön och 
Fågelön avlägsnas när ledningen tas ur drift, eftersom de kan vara 
impregnerade med miljöfarliga ämnen och även störa friluftslivet. Detta bör 
göras innan ledningsgatan börjat växa igen med ny vegetation (återgår till 
skog), annars är risken att den nya vegetation som kommit upp skadas av 
maskiner vid nedtagningen av stolparna.

Ekerö kommun vill även uppmärksamma på att ledningen dras i ett område 
med stort sjöfriluftsliv/båtliv, både vid Drottningholm samt runt 
Kärsön/Fågelön/Kungshatt. Eventuellt ankringsförbud och skyltar om 
ankringsförbud kan verka avhållande på båtlivet, vilket bör undvikas.

Detaljplaner, som även omfattar vattenområdet, finns för 
Drottningholmsmalmen (laga kraft 2015-10-28) samt nordligaste Kungshatt 
(byggnadsplaner fastställda 1948-02-21 respektive 1954-08-27).

Remissen har samberetts av stadsarkitektkontoret, miljö- och 
hälsoskyddskontoret, kommunledningskontoret, teknik- och 
exploateringskontoret samt nämndkontoret Kultur. Ekerö kommun förutsätter 
att även Roslagsvatten AB ges möjlighet att samråda i ärendet.

För Ekerö kommun

Adam Reuterskiöld
Kommunsekreteraretyrelsens ordförande
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